
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 11. 2022

podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

na akci:

„Nová trafostanice městského koupaliště Kyjov“

1. SMLUVNÍ STRANY

Město KYJOV
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov
00285030
CZ00285030
Komerční banka, a.s., č.ú. 1887430267/0100
Romanem Pekárkem, vedoucím Odboru rozvoje města Městského úřadu Kyjov

Metrostav DIZ s.r.o.
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
25021915 
CZ25021915
Komerční banka, a.s., účet č. 115-2529270237/0100
Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů a Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93177 
(dále jen „zhotovitel“ )

Na základě dodatku se mění ustanovení smlouvy v odstavci:

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně výše uvedené smlouvy o dílo takto:

Čl. 4 odst. 4.2. smlouvy o dílo upravující termín dokončení a protokolárního předání díla se ruší, termín se 
prodlužuje a ustanovení se nahrazuje novým zněním, které zní takto:

„4.2.Termín dokončení a protokolárního předání 
a převzetí díla a odstranění zařízení
staveniště (ukončení doby plnění): do 220 kalendářních dní od zahájení doby plnění, a to pouze

v části připojovací pilíř pro dobíjecí stanici. Ostatní práce a budou 
provedeny dle smlouvy ve znění dodatku č.1. do 180 kalendářních dní 
od zahájení doby plnění.“

Čl. 5 odst. 5.2. smlouvy o dílo upravující výši ceny díla se, v souladu s čl. 3 odst. 3.1.1. a 3.1.2. smlouvy o 
dílo upravující změny díla v případech neprovedení dohodnutých prací (méněpráce) a provedení dodatečných 
prací, které nebyly součástí zadávacích podmínek (vícepráce), ruší, cena díla se mění a ustanovení se 
nahrazuje novým zněním, které zní takto:

„5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy, která činí:

4189 320,07,- Kč (bez DPH)

879 757,21,- Kč (DPH)

5 069 077,28,-Kč (včetně DPH)“

2.2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn. Číslování jednotlivých článků se nemění.

Objednatel:
Adresa:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupený:
(dále jen „objednatel“ )

Zhotovitel:
Adresa:
IČO:
DIČ :
Bankovní spojení: 
Zastoupený:

1



3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. O uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, Rada města Kyjova na 21 schůzi konané dne 19.06.2023.

3.2. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 2 souhlasí, že byl uzavřen po vzájemném projednání dle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

3.3. Dodatek č. 2 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že dodatek uveřejní v registru smluv Město Kyjov. Tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv.

3.4. Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
1 vyhotovení.

V Kyjově dne

Objednatel:
p —l i - y i a  n  Digitálně podepsal
n U l l l d l l  Roman Pekárek
P p k á m k  Datum: 2023.06.26
.4 . . .4 4 . .  4  ..... 14:44:53+00' 00' 

Roman Pekárek 
vedoucím odboru rozvoje města 

Město KYJOV

Zhotovitel:

Ing. Karel 2023 .06.26
\ / Q | f  10:06:21 +02 '00 '

Ing. Karel Volf 
Předseda sboru jednatelů 

Metrostav DIZ s.r.o.

'ng; Tomáš
E r h a r d ...........o .Q2'oo ;...

Ing. Tomáš Erhard 
jednatel 

Metrostav DIZ s.r.o.

2



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód:
Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Nová trafostanice m ěstského koupaliště Kyjov 

Kyjov, ul. Mezivodí

Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

| Kód~ Popis

Náklady z rozpočtů
Zm ěna rozsahu původních kabelových tras NN 
Navýšení rozsahu kabelových tras a doplnění trafostanice

Cena bez DPH [CZK]

320 627,18
-206 498,51 
527 125,69



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Nová tra fostanice m ěstského koupaliště Kyjov
Objekt:

IO01 - Kabelové trasy NN

Místo: Kyjov, ul. Mezivodí

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -206 498,51
HSV - Práce a dodávky HSV -5 484,81

997 - Přesun sutě -5 484,81
M - Práce a dodávky M -201 013,70

22-M  - Montáže technolog ických zařízení pro dopravní stavby -54 906,88
46-M  - Zem ní práce při extr.m ont.pracích -143 306,82
58-M  - Revize vyhrazených techn ických zařízení -2 800,00

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Nová tra fostanice m ěstského koupaliště Kyjov
Objekt:

IO01 - Kabelové trasy NN

Místo: Kyjov, ul. M ezivodí Datum:

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV
-206 498,51

-5 484,81
D 997 Přesun sutě -5 484,81

1 K 460600061.2 Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 51,000 539,12 -5 283,41

2 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 2,500 537,78 -201,40

d M Práce a dodávky M -201 013,70
d 22-M  Montáže technolog ických zařízení pro dopravní stavby -54 906,88

3 M 34113083 kabel silový jádro A l izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1- 
AYKY) 4x150mm2

m 655,000 348,10 -41 771,52

4 K 210902018
Montáž kabelu Al do 1 kV plného nebo laněného 
kulatého žíly 4x150 mm2 (např. AYKY) bez ukončení 
uloženého volně

m 655,000 85,34 -10 241,28

5 K 210100255 Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se 
zapojením bez letování žíly do 4x150 mm2 kus 4,000 760,48 0,00

6 K 210950101 Štítek označovací na kabel kus 4,000 112,00 0,00
7 K 220061701 Zatažení kabelu do objektu do 9 kg/m m 168,000 123,20 0,00

8 M V001
Těsnící vak pr. 110 vč. příslušenství, utěsnění 
kabelových prostupů

kus 2,000 1 223,04 -2 446,08

9 K V001 Montáž těsnícího vaku pr. 110 vč. příslušenství kus 2,000 224,00 -448,00
d 46-M  Zem ní práce při extr.m ont.pracích -143 306,82

10 K 460010024.1 Vytyčení trasy vedení inženýrských sítí v zastavěném 
prostoru

kus 22,000 1 596,67 0,00

11 K 460010011 Vytyčení trasy vedení vzdušného silového nn v terénu 
přehledném km 0,655 2 020,48 -1 323,41

12 K 460080112 Bourání základu betonového se záhozem jámy 
sypaninou

m3 1,000 3 715,71 0,00

13 K 460161172 Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v 
hornině tř I skupiny 3

m 302,000 400,15 -44 417,05

14 K 460161313 Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 120 cm v 
hornině tř II skupiny 4

m 85,000 1 232,00 0,00

15 K 460431162 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 60 
cm z horniny tř I skupiny 3

m 302,000 67,80 -7 526,33

16 K 460431313 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 50 cm hl 
100 cm z horniny tř II skupiny 4

m 85,000 185,29 0,00

17 M 55283919
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 
114x5,0mm

m 9,000 1 232,00 -11 088,00

18 K 460631126
Neřízený zemní protlak při elektromontážích v hornině tř. 
těžitelnosti I a II skupiny 3 a 4 vnějšího průměru přes 
110 do 125 mm

m 9,000 1 350,27 -12 152,45



19 M 34571355 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná (chránička) D 94/110mm, HDPE+LDPE

m 168,000 88,48 -176,96

20 K 460600021 Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do 50 m m3 136,000 54,21 -1 084,16
21 M 58337310 štěrkopísek frakce 0/4 t 51,000 391,28 -3 834,58
22 M V302 Výstražná fólie šířky 32 cm m 600,000 16,80 -1 864,80

23 K 460661512 Kabelové lože z písku pro kabely nn kryté plastovou fólií 
š lože přes 25 do 50 cm

m 387,000 109,76 -12 183,36

24 K 460030011 Sejmutí drnu jakékoliv tloušťky m2 106,000 59,04 0,00

25 K 468041122 Řezání živičného podkladu nebo krytu při 
elektromontážích hl přes 5 do 10 cm

m 76,000 116,30 -8 838,86

26 K 468011142 Odstranění podkladu nebo krytu komunikace při 
elektromontážích ze živice tl přes 5 do 10 cm

m2 19,000 218,80 -4 157,26

27 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 15,000 124,19 -1 862,78
28 K 460581111 Položení drnu včetně zalití vodou na rovině m2 106,000 18,23 -1 932,76
29 M 58337344 štěrkopísek frakce 0/32 t 4,000 348,90 0,00

30 M 58942406 beton asfaltový vrstva obrusná ACO 11+ pojivo asfalt 
50/70

t 2,500 2 651,26 -6 628,16

31 K 460871162 Podklad vozovky a chodníku z asfaltového betonu se 
zhutněním při elektromontážích tl přes 5 do 10 cm

m2 19,000 659,37 -12 527,96

32 K 460881213 Kryt vozovky a chodníku z asfaltového betonu při 
elektromontážích vrstva ložní tl 6 cm

m2 19,000 434,65 -8 258,34

33 K R-46-M-009 Zaměření kabelové trasy v.č. aktualizace polohopisu kus 2,000 6 899,20 -3 449,60
D 58-M Revize vyhrazených technických zařízení -2 800,00

34 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost hod 40,000 560,00 -2 800,00

35 K 210280003 Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková 
prohlídka pro objem mtž prací do 1 000 000 Kč

kus 1,000 8 960,00 0,00



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
S tavba:

N ová tra fo s ta n ice  m ěs tského  koupa liš tě  Kyjov
O bjekt:

R01 - Napojení letní části a nabíjecích stanic

M ísto: Kyjov, ul. M ezivod í

Z adava te l:
U chazeč:

1

1

Datum:

Pro jektant:
Zp racova te l:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 527 125,69
HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

997  - P řesun sutě 0,00
M - Práce a dodávky M 527 125,69

22 -M  - M ontáže  tech no log ických  za říze n í pro  d o p ravn í s tavby 310  196,04
46 -M  - Z em ní p ráce při ex tr.m on t.p rac ích 155 209 ,65
58 -M  - R evize  vyh razených  te ch n ických  za říze n í 12 720 ,00

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

N ová tra fo s ta n ice  m ěs tského  koupa liš tě  Kyjov
Objekt:

R01 - Napojení letní části a nabíjecích stanic

M ísto: Kyjov, ul. M ezivodí

Z adava te l:
U chazeč:

PC Typ Kód Popis MJ

Datum:

Pro jektant:
Z p racova te l:

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
d  HSV Práce a dodávky HSV
D 997  P řesun sutě

| 1 | K |460600061.2 Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km 21,876 541,36

527 125,69
0,00
0,00 

11 842,841
D M 
D 22-M

Práce a dodávky M
M ontáže  tech no log ických  za říze n í pro  d o p ravn í s tavby

527 125,69
310  196,04

2 K V05503 Doplnění rozvaděče NN v trafostanici o měření vývodů kus 1,000 93 040,00 93 040,00

3 M 34113083
kabel silový jádro A I izolace PVC p lášť PVC 0,6/1kV (1- 
AYKY) 4x150mm2

m 122,000 348,10 42 468,20

4 K 210902018
Montáž kabelu Al do 1 kV plného nebo laněného 
kulatého žíly 4x150 mm2 (např. AYKY) bez ukončení 
uloženého volně

m 122,000 85,34 10 411,48

5 K 210100255 Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou 
se zapojením bez letování žíly do 4x150 mm2

kus 2,000 760,48 1 520,96

6 M 34113235
kabel silový jádro A l izolace PVC p lášť PVC 0,6/1kV (1- 
AYKY) 3x185+95mm2

m 120,000 561,73 67 407,60

7 K 210902045
Montáž kabelu Al do 1 kV plného nebo laněného 
kulatého žíly 3x185+95 mm2 (např. AYKY) bez 
ukončení uloženého volně

m 120,000 112,06 13 447,20

8 M 35436026
spojka kabelová smršťovaná přímé do 1kV 91ah-25s 
4x95-300mm

kus 2,000 4 739,80 9 479,60

9 K 210100256 Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou 
se zapojením bez letování žíly do 4x185 mm2

kus 2,000 903,50 1 807,00

10 K 210101237
Propojení kabelů celoplastových spojkou do 1 kV 
venkovní smršťovací SVCZ 1 až 5 do 3x185+90 až 
240+120 mm2

kus 2,000 1 501,50 3 003,00

11 K 210950101 Štítek označovací na kabel kus 49,000 112,00 5 488,00
12 K 220061701 Zatažení kabelu do objektu do 9 kg/m m 60,000 123,20 7 392,00

VCP Těsnící systém hauf HSI 90 kus 5,000 3 350,00 16 750,00
VCP Montáž těsnícího systému hauf kus 5,000 535,00 2 675,00

13 M V001
Těsnící vak pr. 110 vč. příslušenství, utěsnění 
kabelových prostupů

kus 0,000 1 223,04 0,00

14 K V001 Montáž těsnícího vaku pr. 110 vč. příslušenství kus 0,000 224,00 0,00
VCP PŘÍPOJKOVÁ SKRIN  VS 101 kus 1,000 8 150,00 8 150,00
VCP Osazení přípojkové skříně kus 1,000 4 200,00 4 200,00



15 M V05501
P ilíř vč. skříně smyčkové přípojkové SS300/NK vč. V 
svorek

kus 1,000 16 456,00 16 456,00

16 K V05502 Osazení přípojkové skříně kus 1,000 6 500,00 6 500,00
D 46 -M  Z e m n í práce při e x tr .m on t.p rac ích  155 209 ,65

17 K 460010011
Vytyčení trasy vedení vzdušného silového nn v terénu 
přehledném

km 0,080 2 020,48 161,64

18 K 460010024.1 Vytyčení trasy vedení inženýrských sítí v zastavěném 
prostoru

kus 4,000 1 596,67 6 386,69

19 K 460030011 Sejmutí drnu jakékoliv tloušťky m2 51,000 59,04 3 010,80
20 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 0,000 124,19 0,00

21 K 460080112
Bourání základu betonového se záhozem jámy 
sypaninou

m3 0,500 3 715,71 1 857,86

22 K 460161172 Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v 
hornině tř I skupiny 3

m 166,000 400,15 66 425,50

23 K 460431162
Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 
60 cm z horniny tř I skupiny 3

m 166,000 67,80 11 255,60

24 K 460131113 Hloubení nezapažených jam  při elektromontážích 
ručně v hornině tř I skupiny 3

m3 1,000 1 113,73 1 113,73

25 K 460391123
Zásyp jam při elektromontážích ručně se zhutněním z 
hornin třídy I skupiny 3

m3 1,000 147,84 147,84

26 M 34571355
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná (chránička) D 94/110mm, HDPE+LDPE

m 182,000 88,48 16 103,36

27 K 460581111 Položení drnu včetně zalití vodou na rovině m2 0,000 18,23 0,00
28 K 460600021 Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do 50 m m3 46,480 54,21 2 519,59
29 M 58337310 štěrkopísek frakce 0/4 t 21,876 391,28 8 559,70
30 M V302 Výstražná fólie šířky 32 cm m 166,000 16,80 2 788,80

31 K 460661512
Kabelové lože z písku pro kabely nn kryté plastovou 
fólií š lože přes 25 do 50 cm

m 166,000 109,76 18 220,16

32 K R-46-M-009 Zaměření kabelové trasy v.č. aktualizace polohopisu kus 2,000 6 899,20 13 798,40
33 M 58931963 beton C 8/10 kamenivo frakce 0/8 m3 0,200 0,00
34 M 35442062 pás zemnící 30x4mm FeZn kg 25,000 85,40 2 135,00

35 K 210220020
Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí 
svorek v zemi páskou do 120 mm2 ve městské 
zástavbě

m 25,000 29,00 725,00

D 58 -M  R evize  vyh razených  tech n ických  za říze n í 12 720 ,00
36 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost hod 12,000 560,00 6 720,00

37 K 210280002
Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková 
prohlídka pro objem montážních prací přes 100 do 500 
tis Kč

kus 1,000 6 000,00 6 000,00

O sta tn í 49  000 ,00
Inženýrská činnost kpl 1,000 25 000,00 25 000,00
Ostatní a vedlejší náklady kpl 1,000 24 000,00 24 000,00


